ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования

Абинский район
от 03.08.2016 № 658

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район

от 03.08.2016                                                                                                  №658
г.Абинск

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования Абинский район

«Обеспечение безопасности населения»
на 2015 – 2017годы

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального

образования Абинский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования
Абинский район от 29 ноября 2013 года № 2203 «Об утверждении порядка разработки и реализации
муниципальных программ муниципального образования Абинский район»,статьей 66устава муниципального
образования Абинский район, в целях обеспечения безопасности населения на территории муниципального
образования Абинский район администрация муниципального образования Абинский район постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение
безопасности населения» на 2015 – 2017  годы, утвержденную постановлением администрации
муниципального образования Абинский район от 13 октября 2014 года № 1795, изменение, изложив раздел 3
«Перечень мероприятий подпрограммы» приложения № 5 подпрограммы «Создание системы комплексного
обеспечения безопасности жизнедеятельности Абинского района» в новой редакции (прилагается).
         2. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая)  разместить
настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                       А.А.Чабанец

3. Перечень мероприятий подпрограммы «Создание системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности
Абинского района»

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017годы
от 03.08.2016 N 658

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017годы
от 03.08.2016 N 658

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 1
№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансирования

Объем финан-
сирования,

всего
(тыс.руб.)

1 2 3 4
1 Поддержание в

постоянной готовности к
использованию комплексов

видеонаблюдения

местный бюджет -

1 2 3 4
2 Обеспечение

бесперебойного
электроснабжения

оборудования,
расположенного в

ситуационном центре

местный бюджет 12,6

3 Прокладка
дополнительных линий

связи в помещение
ситуационного центра

местный бюджет 140,0

4 Обеспечение
функционирования

ситуационного центра и
системы комплексного

обеспечения
жизнедеятельности

населения

местный бюджет 317,6

1 2 3 4

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017годы
от 03.08.2016 N 658

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

5 Расширение сети
системы комплексного

обеспечения
жизнедеятельности

населения

местный бюджет 433,6

6 Организация
мероприятий по

обеспечению вызова
экстренных служб по
единому номеру «112»

местный бюджет 100,0

7 Обеспечение
деятельности

муниципального казенного
учреждения

муниципального
образования Абинский

район «Единая дежурно-
диспетчерская служба»

местный бюджет 8655,0

1 2 3 4
8 Участие в конкурсе

среди муниципальных
образований на получение

субсидий из бюджета
Краснодарского края на

условиях
софинансирования

мероприятий

местный бюджет -

 Итого  9658,8

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017годы
от 03.08.2016 N 658

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 2
В том числе по годам: Непосредственный

результат
реализации

мероприятия

Муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение

мероприятия, получатель
субсидий, исполнитель

2015
год

2016
год

2017
 год

5 6 7 8 9
- - - снижение количества

преступлений,
совершенных в

общественных местах и
увеличение их

раскрываемости

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение

мероприятия - отдел
гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций

администрации
муниципального

образования Абинский
район (далее – отдел ГО

и ЧС администрации
МО)

5 6 7 8 9
- 12,6 - повышение

уровня реагирования на
предупреждение

чрезвычайных
ситуаций и

происшествий

муниципальный
заказчик –
муниципальное казенное
учреждение
муниципального
образования Абинский
район «Единая дежурно-
диспетчерская служба»,
ответственный за
выполнение
мероприятия-отдел ГО и
ЧС администрации МО

140,0 - - своевременное
оповещение и

информирование
населения об угрозе

возникновения или о
возникновении
чрезвычайных

ситуаций до 4-х часов

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение

мероприятия - отдел ГО
и ЧС администрации

МО

162,6 155,0 - осуществление
сбора и обмена

информацией в области
защиты населения и

территории от
чрезвычайных

ситуаций, в течение 24
часов в сутки

муниципальный
заказчик –

муниципальное казенное
учреждение

муниципального
образования Абинский

район «Единая дежурно-
диспетчерская служба»,

ответственный за
выполнение

мероприятия-отдел ГО и
ЧС администрации МО

5 6 7 8 9

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017годы
от 03.08.2016 N 658

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

150,0 283,6 - внедрение
новейших

информационных и
телекоммуникационных

технологий для
предупреждения и

ликвидации
чрезвычайных

ситуаций

муниципальный
заказчик –

муниципальное казенное
учреждение

муниципального
образования Абинский

район «Единая дежурно-
диспетчерская служба»,

ответственный за
выполнение

мероприятия-отдел ГО и
ЧС администрации МО

- 100,0 -  муниципальный
заказчик –

муниципальное казенное
учреждение

муниципального
образования Абинский

район «Единая дежурно-
диспетчерская служба»,

ответственный за
выполнение

мероприятия-отдел ГО и
ЧС администрации МО

- 4543,2 4111,8 повышение

уровня сбора и
обработки информации

в области защиты
населения и

территории от
чрезвычайных

ситуаций природного и
техногенного характера

муниципальный
заказчик –

муниципальное казенное
учреждение

муниципального
образования Абинский

район «Единая дежурно-
диспетчерская служба»,

ответственный за
выполнение

мероприятия-отдел ГО и
ЧС  администрации МО

5 6 7 8 9
- - - расширение

сети видеонаблюдения,
увеличение сроков

хранения информации

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение

мероприятия - отдел ГО
и ЧС администрации

МО

452,6 5094,4 4111,8

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017годы
от 03.08.2016 N 658

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 3

получатель
исполнитель

обороны и
ситуаций

Абинский
– отдел ГО

казенное

дежурно-

ГО и

- отдел ГО

казенное

Абинский
дежурно-
служба»,

ГО и
МО

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017годы
от 03.08.2016 N 658

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

казенное

Абинский
дежурно-
служба»,

ГО и
МО

казенное

Абинский
дежурно-
служба»,

ГО и
МО

казенное

Абинский
дежурно-
служба»,

ГО и
МО

- отдел ГО

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017годы
от 03.08.2016 N 658

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент
таблицы(1), часть 4

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017годы
от 03.08.2016 N 658

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Начальник отдела гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций

С.П.Мищук

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Обеспечение безопасности
населения» на 2015 – 2017годы
от 03.08.2016 N 658

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет